保護者の皆様

２０２５年 10月 24日

町田市立南大谷小学校

校長  鶴岡 武臣

運動会プログラム変更について

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 明日の運動会ですが、お昼ごろから雨が降るとの予報が出ています。一部のみ実施する場合も考え、プログラム

の順序を入れ替えて実施いたします。急なお知らせとなり申し訳ありませんが、保護者の皆様におかれましては、プ

ログラム順のご確認や、雨天時の対応についてご確認いただきますようお願いいたします。

１ 日程    １０月２５日（土）９：００〜１２：３０

２ 児童登校  ８：１０

＊運動会の延期の決定は午前６時です。

その後、延期・実施について tetoru でお知らせします。

【運動会の実施状況   〇：完全実施 △：一部延期 ×：全種目延期】

 10/25（土） 10/26（日） １0/27（月） １0/28（火） １0/29(水)

パターン１

（完全実施）

○ 休 振休 通常授業 通常授業

パターン２

（日曜実施）

× 休 ○  振休 通常授業 通常授業

パターン３

（土日ともに雨

のため火曜以

降の実施）

× 休 ×

学校あり

午前授業

給食なし

振休 〇

運動会

（以降雨天順延）

給食あり・

午後授業あり

通常下校

通常授業

小雨を想定し、以下のパターンを追加いたします。

 10/25（土） 10/26（日） １0/27（月） １0/28（火） １0/29(水)

パターン４

（一部延期）

△

一部延期

その後通常授業

給食なし

下校時刻

12:15 ごろ

休 振休 延期した種目

を9:00より

実施

給食あり

午後授業あり

通常下校

通常授業

【変更に伴い、予想されるQ&A】

Q1 土曜日、tetoru にて中止の連絡が６時ごろにきました。子どもを登校させていいので

しょうか。

A1 運動会が実施されない場合、土曜日はお休みとなります。授業はありません。

Q2 土曜日、運動会が途中で中断された場合、そのまま下校になるのでしょうか。

A2 中断となった場合には、教室などで４時間目まで授業を行い、給食なしで下校します。

Q3 土曜日も日曜日も、雨で運動会ができない場合は、どちらもお休みになりますか。

A３ いいえ。その場合、日曜日は給食なしの午前授業です。

Q４ 日曜日、授業となった場合、登校時刻や持ち物に変更はありますか。

A４ 登校時刻は変わりません。持ち物については、本日、子供たちに学級指導しています。

（基本的に学校に置かせています。）

３ プログラム

以下のようにプログラムの順番を入れ替えて実施します。

1 開会式 11 【５年】 100ｍ走（個）

2 準備運動 12 【６年】 100ｍ走（個）

3 【３年】 （表） 13 【１年】 50ｍ走（個）

4 【４年】 （表） 14 【２年】 50ｍ走（個）

5 【１年】 （表） 15 【高】  選抜リレー

6 【２年】 （表） 16 【低】  （団）

7 【５年】 （表） 17 【中】  （団）

8 【６年】 （表） 18 【高】  （団）

9 【３年】 80ｍ走（個） 19 整理運動

10 【４年】 ８０ｍ走（個） 20 閉会式

※入れ替えにより、想定された時刻よりも前後することが見込まれます。時間的にゆとりをもってい

らしてください。

ご不明な点がございましたら、遠慮なく学校までご連絡ください。

町田市立南大谷小学校

副校長 小川祐治

０４２－７２５－２５５１

校長より

日曜日の雨予報は変わらないようです。日曜日に開催できる可能性も0ではありませんが

「土曜日の延期」⇒「火曜日の開催」になる可能性が高いです。

これまで「家族に見てもらいたい。」という思いをもって練習してきた子供たちのことを考

え、表現運動をプログラムの前半に移動させた「雨用プログラム」での開催が次善の対応だと

考えています。何卒ご理解とご協力をお願いします。